
i',-.
iP
t.

lÁllLjl]i '(ol{'x.'''
lr.Á!}.ls.lÉ
llt'J!tata1.v
ý 9l:li:

FAKULTA EKoxovrrcxÁ
KPM

JméÍo studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

IIoDNocENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok20r2/,20l3

Áldrea MALÁ

Podniková ekonomika a management

Měření složitosti dodayatelsko-odběřatelských vztahů
pomocíkvantitativních měr v konkrétním podniku

doc.RNDr.Ing' Ladislav Lukáš, CSc.

ZČUIT'EI(JI(EM

KŤitéřia hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhořší, N-ne|ze hodnotit)
Á) Definování cílů práce
B) Metodický postup r,ypracoviání práce
C) Teoretický základ práce (Iešerš čríst)
D) Clenění pláce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovríní práce (skladba vět, gramatika)
F) Folmáhí zpmcování práce
G) Přesnost formulací a práce s odbom}tm jazykem
H) Práce s odbomou litelaturou (nomy' citace)
I) Přáce se za}raniění litelatu.ou, úroveň souhrnu v cizím j azyce
J) celkoÚ postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos pláce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem z pláce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:. \.ýbořně

stručné zdůvodněni navrhovaného k|asifi kačního stupněť

Předložená BPje zaměřena na problema1iku dodavatelsko-odběIatelských váahů ve firmě, která
představuje největší pivovamickou společnost v cR, navíc se světovým věhlasem. PIáceje rozdělena
do pěti kapitol nepočííaje úvod, závěr, další doplňLa, a obsahuje i 25 příloh' První kapitola představuje
společnost SABMilIer, plc.' ale hlar'rrě Plzeňský Prazdroj, a's., Lteláje plávě z&ojem dat pÍo analýzu
těchto váahů. Druhá kapitolaje zaměřena na obecný stnú<tumí popis dodavatelsko-odběmtelských
váahů. Třetí kapitola přináší konkretizaci těchto vztahů u firmy Plzeňský Plaz&oj. ct\Ťtá kapitola
předsta1,uje teoletický apaÁt zaÍožený napolmu entopie vhodný plo kvaltifikaci operační složitosti
těchto vztahů. Konečně pátá kapitola, ktelá podle mého soudu předsta\,'uje těžiště celé BP, přináší
konlaétní L.vantitativní ýsledky, které jsou soustředěny na analýzu dodávek sladového ječmene od
pěti dominantních dodavatelů. Záv& pak obsahuje shmutí těchto qýsledků. Důležitost pláce spati.uji
piedevším v deíailním popisu tvorby potřebné pIoblémově.oÍientované datablíze infoťmací o
dodávkách. ze kerych jsou pak sledovány a pravděpodobnostně charakterizovríny odchylky těchto
dodávek' kteÉ předsta\'ují podstafu opelační složitosti analyzovaných vaahů. oceňuji i přistup' kteď

1234N
x!!!!
x!!!!
X!D!!
x!ntr!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
XD!!!
Xtr!!!
nx!!!
x!!!!
x!!!!



, 1  I  (  n i l o  i s l a' ř  z1"nu^o11. FAKULTA EKoNoMIcKÁ
J i!tvttzt-Y

KPM

autorka zvoiila, totiž sbromáždit co nejvíce údajů, komparačně je lThodnotit a provést selekci pěti
domínantních dodavatelů. jejichž dodrívky' konkétněji jejich odchylky od doj ednadých objemů, pak
kvantitatimě zpracovat až po výpočty lelativních entopií, kter]frni lze jednotlivé dodavatele
spolehlivostně .'oznámkovat''' a kteréjsou definovány jako entropické kiteriání poměry. Všecbny týo
údaje a výsledky jsou detailně dokumentovány ve zmíněných přílohách, coŽ považuji za velmi
důležité, neboť na předloženou BP bude tak možno tématicky Íavazovat, a to ať s další komoditou tt
stejné firmy, či analýzou dodávekjiných komodit ujiných ťrrem.
Po formální stránce tato práce splňuje všechny požadavky kladené na BP na ZČU/FEK v Plzíi, je
velmi úhlednrí, aje napsána velmi srozumitelně' Literatuiaje bohatá a dobře použitá k citacím'
PiedloŽenou BP hodnotím ze všech hledisek \,f'soko. výčené cíle, podle mého názoru, byly dobře
splněny. Při podrobném čteníjsem llenďeljinou drcbnost. nežli na str'74, 6.ř. zdola místo ''opelational
komplexity'', má bý správně .'operational complexity''' za což ovšem může třeba také i MS-Word se
svou funkcí automatické kontroly $amatiky ajazyka texfu, zde v ukázce kontaproduktivity své
snahy.
Závěrečné hodnoceni - předloženou BP navřhuji klasifikovat stupněm - ýbomě

otázky a připomínky k bližšímu rTsYětlení při obhajoběť

1' Stručně předstal.te z manaŽerského hlediska výběr oněch pěti dominantrrích dodavatelů
siadovnického ječmene.
2. S jakými ploblémyjste se setkala při sběru a zpracování problémově-orientovaíých dat ve firmě
Plzeňský Prazdroj, a.s.' ajakjste mohla použí1 data' k1erá mají ve svých databázích'

V Plzni, dne 2013-05-26 Podpis hodnotitele

Metodické poaámky:
.]Kliknutín na po]e \ryb€Íe poŽadovaný kvalifikačni stupeň'
.] stručně zdůvodněte nawhovaný klasjfikačni stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - ]0 věi.
']otázky a připomÍnky k bliŽŠíúu lysvětleni pii obhajobě dvě až ři orázlgr.
Posudek na DP a BP trejpoději do 20.5.2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek muď bý| opatřen vlastnořučním podpis€m modř€ (pro rozez}íni odginálu)'


